VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 8975/VPCP-KGVX
V/v báo cáo kết quả thực hiện

Quyết định số 122/2007/QĐ-TTg
của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2023

     Kính gửi: Đồng chí Bộ trưởng Bộ Quốc phòng.

Xét đề nghị của Bộ Quốc phòng tại văn bản số 4001/BC-BQP ngày 19 tháng

10 năm 2023 về tình hình thực hiện Quyết định số 122/2007/QĐ-TTg ngày 27

tháng 7 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về một số chế độ đối với quân nhân,

công nhân viên chức quốc phòng trực tiếp thực hiện nhiệm vụ rà phá bom, mìn,

vật nổ và đề xuất xây dựng Quyết định thay thế Quyết định số 122/2007/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Giao Bộ Quốc phòng chủ trì, phối hợp với Bộ Tư pháp và các bộ, cơ quan

liên quan xây dựng văn bản quy phạm pháp luật phù hợp thay thế Quyết định số

122/2007/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ theo quy

định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và các quy định pháp luật có

liên quan; trình cấp có thẩm quyền trong quý III năm 2024.

Văn phòng Chính phủ thông báo để đồng chí Bộ trưởng biết, chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Phó TTgCP Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- Các Bộ: Tư pháp, LĐTBXH, TC, NV;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
 Trợ lý TTg, các Vụ: PL, KTTH, NC;
- Lưu: VT, KGVX (2b). LTKH

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp